

58 //

VEHMAA

RSFI48510
VR VEHMAA 

VVeerrmmeellhhaa  SSuueeccaa

Pontos fortes:
>Sólidos, Saúde, Fertilidade, Longevidade.

ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA DE SÃO MIGUEL

PPrroovvaaddoo

ESTATURA
ANGULARIEDADE
FORÇA
PROFUNDIDADE CORPORAL
LARGURA DA GARUPA
ÂNGULO DA GARUPA
FORÇA DO LOMBO
PATAS POSTERIORES (VISTA LATERAL)
PATAS POSTERIORES (VISTA POSTERIOR)
ÂNGULO DO PÉ
QUALIDADE ÓSSEA
CORVILHÃO
ÚBERE ANTERIOR
ALTURA DO ÚBERE POSTERIOR
LARGURA DO ÚBERE POSTERIOR
LIGAMENTO SUSPENSÓRIO
PROFUNDIDADE ÚBERE
BALANCEAMENTO DO ÚBERE
COMPRIMENTO DOS TETOS
GROSSURA DOS TETOS
COLOCAÇÃO TETOS DIANTEIROS
COLOCAÇÃO TETOS TRASEIROS

Baixa
Grosso
Fraco
Pouco Profundo
Estreita
Ísquios Altos
Fraca
Rectas
Fechadas
Baixo
Grosso
Grosso
Fraco
Baixa
Estreita
Fraco
Muito Profundo
Posterior Baixo
Curtos
Finos
Abertos
Abertos

92
87
93

98
99

94
97
98

100
102
106
112
107

101
102

113
111
107
105
100
104

108

Alta
Fino
Forte
Muito Profundo
Larga
Ísquios Baixos
Forte
Curvas
Abertas
Alto
Fina
Fino
Forte
Alta
Larga
Forte
Pouco Profundo
Posterior Alto
Longos
Grossos
Convergentes
Convergentes

DESCRIÇÃO 90 100 110 120

ÍNDICES MORFOLÓGICOS
E FUNCIONAIS

Composto Corporal 104
Composto Pernas e Pés 102
Úbere 102
Velocidade de Ordenha 95
Temperamento 117
Filhas 261

PEDIGREE

(VIMO X FILUR X FAABELI)
NASCEU A: 13/11/2020
Beta-Caseína: A2A2   K-Caseína: AA
PAI: VR VIMO
MÃE: PYRY 

ÍNDICES DE PRODUÇÃO

Índice de Produção 116
Leite (Kgs) 101
Proteína (Kgs) 107
Proteína (%) 109
Gordura (Kgs) 121
Gordura (%) 124
Crescimento 97
Poupança Alimentar 101
Persistência 109
Filhas 666

ÍNDICES DE SAÚDE E FERTILIDADE

Fertilidade das filhas 109
Facilidade de Parto (Pai) 102 
Facilidade de Parto (Filhas) 102
Resistência ás Mamites 105
Resistência a Outras Doenças 106
Longevidade 110 
Saúde dos Cascos 102
Sobrevivência das crias 111
Filhas 280

gNTM: +25
Rep. 99%

Rep. 86%

Rep. 90%


