







Vermelha Sueca

Provado



RS**FI48510** VR **VEHMAA**



PEDIGREE

(VIMO X FILUR X FAABELI) **NASCEU A:** 13/11/2020

Beta-Caseína: A2A2 K-Caseína: AA

PAI: VR VIMO MÃE: PYRY

gNTM: +25

ÍNDICES DE PRODUÇÃO	Rep. 99 %
Índice de Produção	116
Leite (Kgs)	101
Proteína (Kgs)	107
Proteína (%)	109
Gordura (Kgs)	121
Gordura (%)	124
Crescimento	97
Poupança Alimentar	101
Persistência	109
Filhas	666

ÍNDICES DE SAÚDE E FERTILIDADE	Rep. 90 %
Fertilidade das filhas	109
Facilidade de Parto (Pai)	102
Facilidade de Parto (Filhas)	102
Resistência ás Mamites	105
Resistência a Outras Doenças	106
Longevidade	110
Saúde dos Cascos	102
Sobrevivência das crias	111
Filhas	280

ÍNDICES MORFOLÓGICOS E FUNCIONAIS Rep. 86% Composto Corporal 104 Composto Pernas e Pés 102 102 Velocidade de Ordenha 95 Temperamento 117 Filhas 261

Pontos fortes:

> Sólidos, Saúde, Fertilidade, Longevidade.

DESCRIÇÃO			9	00 1	100	110	120	
ESTATURA	Baixa						100	Alta
ANGULARIEDADE	Grosso						102	Fino
FORÇA	Fraco						106	Forte
PROFUNDIDADE CORPORAL	Pouco Profundo						112	Muito Profundo
LARGURA DA GARUPA	Estreita						107	Larga
ÂNGULO DA GARUPA	Ísquios Altos	92						Ísquios Baixos
FORÇA DO LOMBO	Fraca	87						Forte
PATAS POSTERIORES (VISTA LATERAL)	Rectas	93						Curvas
PATAS POSTERIORES (VISTA POSTERIOR)	Fechadas						101	Abertas
ÂNGULO DO PÉ	Baixo						102	Alto
QUALIDADE ÓSSEA	Grosso	98						Fina
CORVILHÃO	Grosso	99						Fino
ÚBERE ANTERIOR	Fraco						113	Forte
ALTURA DO ÚBERE POSTERIOR	Baixa						111	Alta
LARGURA DO ÚBERE POSTERIOR	Estreita						107	Larga
LIGAMENTO SUSPENSÓRIO	Fraco						105	Forte
PROFUNDIDADE ÚBERE	Muito Profundo						100	Pouco Profundo
BALANCEAMENTO DO ÚBERE	Posterior Baixo						104	Posterior Alto
COMPRIMENTO DOS TETOS	Curtos	94						Longos
GROSSURA DOS TETOS	Finos	97						Grossos
COLOCAÇÃO TETOS DIANTEIROS	Abertos	98						Convergentes
COLOCAÇÃO TETOS TRASEIROS	Abertos						108	Convergentes